terjadi adalah banjir dan per 3 bulan kemarin terjadi kemarau berkepanjangan 

yaitu El Nino berdasarkan rekapan peta yang diberikan oleh Badan 

Penanggulangan Bencana Daerah  

Gambar peta bencana cuaca ekstrim oleh BPBD Jawa Tengah 

Perhitungan proporsi seluruh kejadian bencana menunjukkan bahwa dari 

144 (seratus empat puluh empat) kejadian atau 40% dari seluruh bencana, banjir 

merupakan jenis bencana yang paling banyak terjadi. Hal ini ditentukan 

berdasarkan proporsi total kejadian bencana yang terjadi di Kota Semarang. 

berdasarkan riwayat peristiwa bencana dan kemungkinan terjadinya bencana

[...]

Berdasarkan hasil penggambaran peta diatas dan analisis tabel Bencana 

Kota/Kabupaten se-Jawa Tengah 2023 dapat disimpulkan bahwa jumlah kejadian 

bencana yang terjadi di kota semarang periode tanggal 1 januari s/d 30 oktober 

2023 adalah kota semarang dengan total data bencana dan kejadian adalah 144 

(seratus empat puluh empat). Namun, data bersifat dinamis dimana data dapat 

berubah sewaktu-waktu sesuai dengan tambahan/hasil klasifikasi/hal lain.  

Hambatan Otoritas Pemerintah di Jawa Tengah dalam Penanggulangan 

Bencana 

Hambatan otoritas Jawa Tengah dalam penanggulangan bencana melibatkan